
SPOTKANIE DORADCÓW 

 

  W miniony piątek doradcy zawodowi z Centrów Informacji i Planowania Kariery Zawodowej wzięli udział w 

spotkaniu podsumowującym pierwsze półrocze 2011 r. 

 

Od stycznia br. w Centrach Informacji i Planowania Kariery Zawodowej praca doradców zawodowych z klientami 

prowadzona jest zgodnie ze standardami usług rynku pracy opracowanymi i wprowadzonymi przez Ministerstwo Pracy i 

Polityki Społecznej. Nowe standardy usług określają precyzyjnie tok postępowania przy udzielaniu poradnictwa 

zawodowego, szczegółowe warunki do jego prowadzenia i sposoby dokumentowania pracy z klientami. Standaryzacja 

usług ma na celu poprawę jakości świadczeo, a przez to uzyskanie lepszej i skutecznej pomocy w rozwiązywaniu 

problemów z jakimi do doradców zawodowych przychodzą klienci. 

Dyrekcja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie aby poprawid funkcjonowanie Centrów, w miesiącach 

wakacyjnych zleciła Centrum koordynującemu przeprowadzenie monitoringu stanu wdrażania standardów usług. – Centra 

należą do jednego urzędu, dlatego zależy nam aby porady indywidualne i grupowe udzielane były na najwyższym poziomie i 

w sposób jasno określony przez ustawodawcę - wyjaśnia Tadeusz Gospodarczyk, wicedyrektor ds. Poradnictwa 

Zawodowego i Pośrednictwa Pracy. 

Monitoringiem objęto pracę Centrów w Krośnie, Przemyślu, Rzeszowie, Stalowej Woli i Tarnobrzegu. Spotkanie, 

które odbyło się w miniony piątek w Wojewódzkim Urzędzie Pracy było okazją do omówienia jego wyników, a także 

podsumowania działalności Centrów na Podkarpaciu. 



 

Spotkanie doradców zawodowych z 5 podkarpackich Centrów Informacji i Planowania Kariery Zawodowej. 

Doradcy zawodowi podczas spotkania uszczegółowili zasady dotyczące dokumentowania pracy z klientem, 

posługiwania się elektronicznym obiegiem dokumentów obowiązującym w Wojewódzkim Urzędzie Pracy, korzystania z 

banku programów porad grupowych i zajęd aktywizacyjnych. Zwrócono uwagę na potrzebę stałego doskonalenia warsztatu 



doradców, a także częstszych spotkao w czasie, których pracownicy mogliby bezpośrednio wymieniad się swoimi  

doświadczeniami i dobrymi praktykami realizowanymi przez poszczególne Centra. 

 

Spotkanie było okazją do podsumowania półrocznej działalności Centrów. 



Obecny na spotkaniu wicedyrektor ds. Poradnictwa Zawodowego i Pośrednictwa Pracy, Tadeusz Gospodarczyk 

pozytywnie ocenił pracę doradców i stan wdrażania standardów we wszystkich 5 podkarpackich centrach. – Wyniki pracy 

są bardzo dobre, to przede wszystkim wasza zasługa. Dzięki starannej i kreatywnej pracy doradców zawodowych widad, że 

co raz więcej osób korzysta z naszych usług. Ze swojej strony mogę zapewnid, że dołożymy wszelkich starao, aby cały czas 

podnosid jakośd usług doradczych i wzmacniad rangę poradnictwa zawodowego w województwie – mówił Tadeusz 

Gospodarczyk. 

Od stycznia do czerwca 2011 r. z usług wszystkich centrów skorzystało 10 356 osób. Centra Informacji i Planowania Kariery 

Zawodowej świadczą usługi z zakresu poradnictwa zawodowego. W Centrach realizowane są porady indywidualne i 

grupowe. Wykonywane są badania psychologiczne, testy określające predyspozycje i zainteresowania zawodowe. 

Wszystkie usługi świadczone przez pracowników są bezpłatne. 


